

Si 9/2021

Kumšta Pavel Mgr.

Od: Kumšta Pavel Mgr.
Odesláno: středa 16. června 2021 10:50
Komu:
Předmět: RE: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane

s hlubokou omluvou vám sděluji, že v průběhu zpracování informací k vaší žádosti ze dne 8. 6. 2021, došlo k chybě spočívající v opomenutí jednoho odsuzujícího rozsudku pro tr. čin vraždy, který spadá do Vámi sledovaného období. Níže proto připojuji aktualizované a správné znění odpovědí.

1) Kolik odsuzujících rozsudků v trestních řízeních ve věci vraždy podle § 140 Trestního zákoníku, které následně nabily právní moci co do výroku o vině obžalovaného, třeba i po potvrzení odvolacím, či dovolacím soudem, zdejší soud vedl za rok 2020. Jinými slovy prosím o sdělení počtu odsuzujících rozsudků vydaných zdejších soudem ve věci vraždy od 1.1.2020 do 31.12.2020 (dále jen "sledované období").

- Šlo o celkem **čtyři případy**, přičemž dvakrát se jednalo o dokonané trestné činy a v jednom případě o pokus.

2) Kolik celkem osob bylo zdejším soudem pravomocně odsouzeno pro vraždu jako pachatel, nebo spolupachatel za sledované období?

- Odsouzeni byli **čtyři pachatelé**.

3) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejším soudem souzených vražd za sledované období bylo spácháno podle § 140 odst. 1 Trestního zákoníku tj. bez rozmyslu nebo předchozího uvážení?

- Šlo o **tři případy**.

4) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejším soudem souzených vražd za sledované období bylo spácháno podle § 140 odst. 2 Trestního zákoníku tj. s rozmyslem nebo po předchozím uvážení?

- Šlo o **jediný případ**.

5) Kolik odsuzujících rozsudků v trestních řízeních ve věci zabití podle § 141 Trestního zákoníku, které následně nabily právní moci co do výroku o vině obžalovaného, třeba i po potvrzení odvolacím, či dovolacím soudem, zdejší soud vedl za sledované období?

- Zdejším soudem nebyl žádný takový případ rozhodován.

6) Kolik celkem osob bylo zdejším soudem pravomocně odsouzeno pro zabití jako pachatel, nebo spolupachatel za sledované období?

- Žádný pachatel nebyl pro tento trestný čin odsouzen.

7) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejším soudem souzených zabití za sledované období bylo spácháno a zdejším soudem jako zabití posouzeno pro silné rozrušení z omluvitelného hnutí mysli ve smyslu § 141 odst.1 Trestního zákoníku cit.: "Kdo jiného úmyslně usmrtí v silném rozrušení ze strachu, úleku, zmatku nebo jiného omluvitelného hnutí mysli...?"

- Zdejším soudem nebyl žádný takový případ rozhodován.

8) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejším soudem souzených zabití za sledované období bylo spácháno a zdejším soudem jako zabití posouzeno pro předchozí zavrženíhodné jednání poškozeného ve smyslu § 141 odst.1 Trestního zákoníku?

- Zdejším soudem nebyl žádný takový případ rozhodován.

9) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejším soudem souzených zabití za sledované období bylo spácháno a zdejším soudem jako zabití posouzeno pro oba z privilegujících důvodů současně tj. jak pro silné

rozrušení z omluvitelného hnutí myslí tak pro předchozí zavrženíhodné jednání poškozeného ve smyslu § 141 odst.1 Trestního zákoníku?

-Zdejší soudem nebyl žádný takový případ rozhodován.

10) Byla od roku 2012 až do data ke dnešnímu dni (8.6.2021) zdejší soudem souzena pro vraždu právnická osoba podle zákona č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim? Popř. s jakým výsledkem?

-Zdejší soudem nebyl žádný takový případ rozhodován.

S omluvou a pozdravem

Mgr. Pavel Kumšta

asistent soudce

osoba pověřená vyřizováním žádostí

dle zák. č. 106/1999 Sb.

Krajský soud v Českých Budějovicích

pobočka v Táboře

From: Kumšta Pavel Mgr.

Sent: Mondav. June 14. 2021 10:14 AM

To:

Subject: RE: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane Najmane,

níže Vám zasílám odpovědi (**tučně zvýrazněné**) na otázky, které jste zdejšímu soudu zaslal v rámci své žádosti o informace ze dne 8. 6. 2021.

1) Kolik odsuzujících rozsudků v trestních řízeních ve věci vraždy podle § 140 Trestního zákoníku, které následně nabily právní moci co do výroku o vině obžalovaného, třeba i po potvrzení odvolacím, či dovolacím soudem, zdejší soud vedl za rok 2020. Jinými slovy prosím o sdělení počtu odsuzujících rozsudků vydaných zdejší soudem ve věci vraždy od 1.1.2020 do 31.12.2020 (dále jen "sledované období").

- Šlo o celkem tři případy, přičemž dvakrát se jednalo o dokonané trestné činy a v jednom případě o pokus.

2) Kolik celkem osob bylo zdejší soudem pravomocně odsouzeno pro vraždu jako pachatel, nebo spolupachatel za sledované období?

-Odsouzeni byli tři pachatelé.

3) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejší soudem souzených vražd za sledované období bylo spácháno podle § 140 odst. 1 Trestního zákoníku tj. bez rozmyslu nebo předchozího uvážení?

-Šlo o dva případy.

4) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejší soudem souzených vražd za sledované období bylo spácháno podle § 140 odst. 2 Trestního zákoníku tj. s rozmyslem nebo po předchozím uvážení?

-Šlo o jediný případ.

5) Kolik odsuzujících rozsudků v trestních řízeních ve věci zabití podle § 141 Trestního zákoníku, které následně nabily právní moci co do výroku o vině obžalovaného, třeba i po potvrzení odvolacím, či dovolacím soudem, zdejší soud vedl za sledované období?

-Zdejší soudem nebyl žádný takový případ rozhodován.

6) Kolik celkem osob bylo zdejší soudem pravomocně odsouzeno pro zabití jako pachatel, nebo spolupachatel za sledované období?

-Žádný pachatel nebyl pro tento trestný čin odsouzen.

7) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejších soudem souzených zabití za sledované období bylo spáchano a zdejším soudem jako zabití posouzeno pro silné rozrušení z omluvitelného hnutí mysli ve smyslu § 141 odst.1 Trestního zákoníku cit.: "Kdo jiného úmyslně usmrtil v silném rozrušení ze strachu, úleku, zmatku nebo jiného omluvitelného hnutí mysli..."?
-Zdejším soudem nebyl žádný takový případ rozhodován.

8) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejším soudem souzených zabití za sledované období bylo spáchano a zdejším soudem jako zabití posouzeno pro předchozí zavrženíhodné jednání poškozeného ve smyslu § 141 odst.1 Trestního zákoníku?
-Zdejším soudem nebyl žádný takový případ rozhodován.

9) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejším soudem souzených zabití za sledované období bylo spáchano a zdejším soudem jako zabití posouzeno pro oba z privilegujících důvodů současně tj. jak pro silné rozrušení z omluvitelného hnutí mysli tak pro předchozí zavrženíhodné jednání poškozeného ve smyslu § 141 odst.1 Trestního zákoníku?
-Zdejším soudem nebyl žádný takový případ rozhodován.

10) Byla od roku 2012 až do data ke dnešnímu dni (8.6.2021) zdejším soudem souzena pro vraždu právnická osoba podle zákona č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim? Popř. s jakým výsledkem?
-Zdejším soudem nebyl žádný takový případ rozhodován.

S pozdravem

Mgr. Pavel Kumšta
asistent soudce
osoba pověřená vyřizováním žádostí
dle zák. č. 106/1999 Sb.
Krajský soud v Českých Budějovicích
pobočka v Táboře

From: Andreasová Vladimíra
Sent: Monday, June 14, 2021 9:59 AM
To: Kumšta Pavel Mgr.
Subject: FW: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

From:
Sent: Tuesday, June 08, 2021 7:10 PM
To: Podatelna KSoud CBU
Cc: podatelna.pobočka
Subject: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Žadatel: _____, nar. _____, trvale bytem
Určeno: Krajskému soudu v Českých Budějovicích

Dobrý den vážení,
obracím se na zdejší soud s žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. Jsem studentem posledního ročníku Právnické fakulty Univerzity Karlovy a velmi rád bych využil určité statistické údaje zdejšího soudu pro účely své diplomové práce na téma "Vražda a zabití podle § 140, 141 Trestního zákoníku". Jedná se tedy o statistické údaje týkající se rozhodovací praxe trestního úseku zdejšího soudu ohledně trestných činů vraždy a zabití. Předem se omlouvám za případnou administrativní zátěž spojenou s vyřizováním mé žádosti. Pokud nebude možné požadované informace dostatečně dobře v celé šíři sdělit, tak prosím alespoň o poskytnutí těch informací, které mi zdejší soud je schopen sdělit a dále prosím o sdělení, jak bych si zbytek informací mohl obstarat vlastním přičiněním,

např. po poskytnutí anonymizovaných rozsudků zdejšího soudu v elektronické podobě. V případě potřeby úhrady jakéhokoliv nákladu spojeného s obstaráním informace jsem samozřejmě připraven tento obratem uhradit. Předpokládám, že vzhledem k aplikační praxi zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím nebude třeba tuto žádost zasílat poštou, ale postačí tato forma prostého emailu (v opačném případě prosím o vyrozumění, abych žádost v listinné podobě poštou odeslal). Informace prosím poskytnout na tento kontaktní email, tedy:

. Pro úplnost uvádím, že žádost se týká i rozhodovací praxe pobočky zdejšího soudu v Táboře.

Konkrétně tedy žádám zdejší soud o poskytnutí těchto informací:

- 1) Kolik odsuzujících rozsudků v trestních řízeních ve věci vraždy podle § 140 Trestního zákoníku, které následně nabily právní moci co do výroku o vině obžalovaného, třeba i po potvrzení odvolacím, či dovolacím soudem, zdejší soud vedl za rok 2020. Jinými slovy prosím o sdělení počtu odsuzujících rozsudků vydaných zdejším soudem ve věci vraždy od 1.1.2020 do 31.12.2020 (dále jen "sledované období").
- 2) Kolik celkem osob bylo zdejším soudem pravomocně odsouzeno pro vraždu jako pachatel, nebo spolupachatel za sledované období?
- 3) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejším soudem souzených vražd za sledované období bylo spácháno podle § 140 odst. 1 Trestního zákoníku tj. bez rozmyslu nebo předchozího uvážení?
- 4) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejším soudem souzených vražd za sledované období bylo spácháno podle § 140 odst. 2 Trestního zákoníku tj. s rozmyslem nebo po předchozím uvážení?
- 5) Kolik odsuzujících rozsudků v trestních řízeních ve věci zabití podle § 141 Trestního zákoníku, které následně nabily právní moci co do výroku o vině obžalovaného, třeba i po potvrzení odvolacím, či dovolacím soudem, zdejší soud vedl za sledované období?
- 6) Kolik celkem osob bylo zdejším soudem pravomocně odsouzeno pro zabití jako pachatel, nebo spolupachatel za sledované období?
- 7) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejším soudem souzených zabití za sledované období bylo spácháno a zdejším soudem jako zabití posouzeno pro silné rozrušení z omluvitelného hnutí mysli ve smyslu § 141 odst.1 Trestního zákoníku cit.: "Kdo jiného úmyslně usmrtí v silném rozrušení ze strachu, úleku, zmatku nebo jiného omluvitelného hnutí mysli...".
- 8) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejším soudem souzených zabití za sledované období bylo spácháno a zdejším soudem jako zabití posouzeno pro předchozí zavrženíhodné jednání poškozeného ve smyslu § 141 odst.1 Trestního zákoníku?
- 9) Kolik celkem z celkového počtu spáchaných a zdejším soudem souzených zabití za sledované období bylo spácháno a zdejším soudem jako zabití posouzeno pro oba z privilegujících důvodů současně tj. jak pro silné rozrušení z omluvitelného hnutí mysli tak pro předchozí zavrženíhodné jednání poškozeného ve smyslu § 141 odst.1 Trestního zákoníku?
- 10) Byla od roku 2012 až do data ke dnešnímu dni (8.6.2021) zdejším soudem souzena pro vraždu právnická osoba podle zákona č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim? Popř. s jakým výsledkem?

Za poskytnuté informace předem děkuji.

S nozdravem.